

MUNICÍPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS

VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2026
Processo Administrativo Nº 348/2026
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: DIÉSSICA TAIS ADIERS
Data de Publicação: 02/04/2026 12:31:26

				TOTAL DO PROCESSO: 47.003,5642
CONSTRUTORA BERTOLIN LTDA ME			15.823.680/0001-10	22.083,53
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 961	Lance: 21,00	Total: 924,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MADEREIRA TOEBE	Modelo: GUIA	
Descrição: GUIAS 0,15X0,025X5,50 cm (gabarito de obra)				
Quantidade: 44	Val. Ref.: 24,00	Valor Unit.: 21,00		Total Item: 924,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 186	Lance: 0,74	Total: 3.696,30
Item: 1	Unidade: UN	Marca: GUILARDI OLARIA	Modelo: 19X5X9	
Descrição: TIJOLO MACIÇO (embasamento de 50cm, parede de 20cm)				
Quantidade: 4.995	Val. Ref.: 0,79	Valor Unit.: 0,74		Total Item: 3.696,30
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 347	Lance: 250,00	Total: 150,00
Item: 1	Unidade: M3	Marca: PEDRAS JACUI	Modelo: BRUTA	
Descrição: PEDRA DE MÃO				
Quantidade: 0,6	Val. Ref.: 260,00	Valor Unit.: 250,00		Total Item: 150,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 941	Lance: 22,80	Total: 478,80
Item: 1	Unidade: SC	Marca: DAGOBERTO BARCELOS	Modelo: EXTRA	
Descrição: CAL (20kg)				
Quantidade: 21	Val. Ref.: 24,00	Valor Unit.: 22,80		Total Item: 478,80
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 814	Lance: 184,00	Total: 1.288,00
Item: 1	Unidade: M3	Marca: RINCAO SECO	Modelo: GROSSA	
Descrição: BRITA 1 (concreto e lastro)				
Quantidade: 7	Val. Ref.: 185,00	Valor Unit.: 184,00		Total Item: 1.288,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 699	Lance: 15,00	Total: 195,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: GERDAU	Modelo: BARRA	
Descrição: FERRO 5MM (estribo) - BARRA				
Quantidade: 13	Val. Ref.: 16,30	Valor Unit.: 15,00		Total Item: 195,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 128	Lance: 19,80	Total: 1.098,90
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MADEREIRA TOEBE	Modelo: 0,10X0,10X5,50	
Descrição: CAIBRO 0,10X0,10X5,50 cm (0,60cm)				
Quantidade: 55,5	Val. Ref.: 21,00	Valor Unit.: 19,80		Total Item: 1.098,90
		Num: 648	Lance: 28,70	Total: 2.367,75

**MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

LOTE 13	Quant.: 1				
Item: 1	Unidade: M2	Marca: MADEIREIRA TOEBE	Modelo: 0,25X0,025X5,50		
Descrição: TÁBUA 0,25X0,025X5,50 cm (externa)					
Quantidade: 82,5	Val. Ref.: 31,00	Valor Unit.: 28,70		Total Item: 2.367,75	
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 175	Lance: 0,83		Total: 444,05
Item: 1	Unidade: UN	Marca: CERAMICA PAULUZZI	Modelo: 06 FUROS		
Descrição: TIJOLO FURADO (11,5X14,0X21,0 - sanitário)					
Quantidade: 535	Val. Ref.: 0,83	Valor Unit.: 0,83		Total Item: 444,05	
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 079	Lance: 9,70		Total: 310,885
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MADEIREIRA TOEBE	Modelo: RIPA		
Descrição: RIPA 0,025X0,05X5,50 cm (lastro p/ forro)					
Quantidade: 32,05	Val. Ref.: 9,90	Valor Unit.: 9,70		Total Item: 310,885	
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 809	Lance: 7,70		Total: 783,09
Item: 1	Unidade: M	Marca: MEDA FORRO	Modelo: REGUA		
Descrição: RODA FORRO PVC					
Quantidade: 101,7	Val. Ref.: 7,90	Valor Unit.: 7,70		Total Item: 783,09	
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 778	Lance: 32,00		Total: 1.088,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MADEIREIRA TOEBE	Modelo: PLAINADO		
Descrição: ESPELHO DE BEIRAL EM MADEIRA COM FRIZO 0,15X0,025X					
Quantidade: 34	Val. Ref.: 34,00	Valor Unit.: 32,00		Total Item: 1.088,00	
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 188	Lance: 530,00		Total: 2.120,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MECAL	Modelo: CORRER		
Descrição: JANELA CORRER 1,20X1,20 cm					
Quantidade: 4	Val. Ref.: 540,00	Valor Unit.: 530,00		Total Item: 2.120,00	
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 107	Lance: 389,00		Total: 1.556,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MECAL	Modelo: METAL		
Descrição: PORTA GIRO 0,80X2,10 cm					
Quantidade: 4	Val. Ref.: 390,00	Valor Unit.: 389,00		Total Item: 1.556,00	
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 269	Lance: 2,85		Total: 1.125,75
Item: 1	Unidade: M	Marca: SIL	Modelo: COBRE		
Descrição: FIO DE COBRE 2,5 mm					
Quantidade: 395	Val. Ref.: 3,15	Valor Unit.: 2,85		Total Item: 1.125,75	
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 943	Lance: 46,50		Total: 46,50
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TRAMONTINA	Modelo: CD		
Descrição: DPS					
Quantidade: 1	Val. Ref.: 49,00	Valor Unit.: 46,50		Total Item: 46,50	
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 413	Lance: 149,00		Total: 298,00

**MUNICÍPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: TRAMONTINA	Modelo: CD	
Descrição: DR				
Quantidade: 2		Val. Ref.: 160,00	Valor Unit.: 149,00	Total Item: 298,00
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 868	Lance: 58,00	Total: 464,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TASCHIBRA	Modelo: SOBREPOR	
Descrição: LUMINARIAS LED 36W				
Quantidade: 8		Val. Ref.: 64,00	Valor Unit.: 58,00	Total Item: 464,00
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 974	Lance: 19,70	Total: 167,45
Item: 1	Unidade: M	Marca: PIETROBOM	Modelo: PVC	
Descrição: TUBO 100 mm - ESGOTO				
Quantidade: 8,5		Val. Ref.: 21,00	Valor Unit.: 19,70	Total Item: 167,45
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 617	Lance: 13,29	Total: 73,095
Item: 1	Unidade: M	Marca: PIETROBOM	Modelo: PVC	
Descrição: TUBO 50 mm - ESGOTO				
Quantidade: 5,5		Val. Ref.: 14,00	Valor Unit.: 13,29	Total Item: 73,095
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 495	Lance: 9,00	Total: 9,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: KRONA	Modelo: PVC	
Descrição: JOELHO 100 mm - ESGOTO				
Quantidade: 1		Val. Ref.: 11,00	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 9,00
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 100	Lance: 2,95	Total: 8,85
Item: 1	Unidade: UN	Marca: KRONA	Modelo: PVC	
Descrição: JOELHO 50 mm				
Quantidade: 3		Val. Ref.: 3,00	Valor Unit.: 2,95	Total Item: 8,85
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 539	Lance: 29,50	Total: 29,50
Item: 1	Unidade: UN	Marca: HERC	Modelo: PVC	
Descrição: RALO SIFONADO 100 mm				
Quantidade: 1		Val. Ref.: 296,00	Valor Unit.: 29,50	Total Item: 29,50
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 215	Lance: 1.620,00	Total: 1.620,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: DAGIN	Modelo: POLIETILENO	
Descrição: FOSSA				
Quantidade: 1		Val. Ref.: 1.750,00	Valor Unit.: 1.620,00	Total Item: 1.620,00
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 556	Lance: 1.550,00	Total: 1.550,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: DAGIN	Modelo: POLIETILENO	
Descrição: FILTRO				
Quantidade: 1		Val. Ref.: 1.750,00	Valor Unit.: 1.550,00	Total Item: 1.550,00
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 750	Lance: 6,70	Total: 167,50
Item: 1	Unidade: M	Marca: PIETROBOM	Modelo: PVC	

**MUNICÍPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

Descrição: TUBO 25 mm - ÁGUA FRIA

Quantidade: 25 Val. Ref.: 7,00 **Valor Unit.: 6,70** Total Item: 167,50

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 317 Lance: 1,77 **Total: 5,31**

Item: 1 Unidade: UN Marca: KRONA Modelo: PVC

Descrição: JOELHO 25 mm - ÁGUA FRIA

Quantidade: 3 Val. Ref.: 2,00 **Valor Unit.: 1,77** Total Item: 5,31

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 312 Lance: 8,90 **Total: 17,80**

Item: 1 Unidade: UN Marca: KRONA Modelo: PVC

Descrição: JOELHO SOLDAVEL ROSCA LATÃO 25mm 3/4

Quantidade: 2 Val. Ref.: 11,00 **Valor Unit.: 8,90** Total Item: 17,80

PINHEIRO MOVEIS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA 58.753.217/0001-52 **24.920,0342**

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 897 Lance: 47,90 **Total: 3.544,60**

Item: 1 Unidade: SC Marca: nacion Modelo:

Descrição: CIMENTO (50kg)

Quantidade: 74 Val. Ref.: 52,00 **Valor Unit.: 47,90** Total Item: 3.544,60

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 439 Lance: 218,00 **Total: 763,00**

Item: 1 Unidade: M3 Marca: nacion Modelo:

Descrição: AREIA MÉDIA

Quantidade: 3,5 Val. Ref.: 220,00 **Valor Unit.: 218,00** Total Item: 763,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 866 Lance: 214,00 **Total: 749,00**

Item: 1 Unidade: M3 Marca: nacion Modelo:

Descrição: AREIÃO

Quantidade: 3,5 Val. Ref.: 220,00 **Valor Unit.: 214,00** Total Item: 749,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 131 Lance: 37,90 **Total: 530,60**

Item: 1 Unidade: UN Marca: nacion Modelo:

Descrição: FERRO 8MM (BARRA)

Quantidade: 14 Val. Ref.: 39,00 **Valor Unit.: 37,90** Total Item: 530,60

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 001 Lance: 40,20 **Total: 482,40**

Item: 1 Unidade: UN Marca: nacion Modelo:

Descrição: TÁBUA 0,25X0,025X5,50 cm

Quantidade: 12 Val. Ref.: 43,00 **Valor Unit.: 40,20** Total Item: 482,40

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 369 Lance: 43,90 **Total: 6.760,60**

Item: 1 Unidade: M2 Marca: nacion Modelo:

Descrição: PAREDE MADEIRA (tipo macho/fêmea - interna)

Quantidade: 154 Val. Ref.: 46,60 **Valor Unit.: 43,90** Total Item: 6.760,60

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 873 Lance: 14,90 **Total: 670,50**

Item: 1 Unidade: KG Marca: nacion Modelo:

**MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

Descrição: PREGO 17X27

Quantidade: 45 Val. Ref.: 19,00 **Valor Unit.: 14,90** Total Item: 670,50

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 233 Lance: 16,01 **Total: 256,4802**

Item: 1 Unidade: UN Marca: nacion Modelo:

Descrição: RIPÃO 0,05X0,05X5,50 cm (lastro p/ telhas)

Quantidade: 16,02 Val. Ref.: 9,90 **Valor Unit.: 16,01** Total Item: 256,4802

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 002 Lance: 21,90 **Total: 1.543,95**

Item: 1 Unidade: M2 Marca: nacion Modelo:

Descrição: FORRO PVC

Quantidade: 70,5 Val. Ref.: 24,00 **Valor Unit.: 21,90** Total Item: 1.543,95

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 485 Lance: 66,70 **Total: 4.702,35**

Item: 1 Unidade: M2 Marca: isdralit Modelo:

Descrição: TELHAS FIBROCIMENTO 6MM

Quantidade: 70,5 Val. Ref.: 69,00 **Valor Unit.: 66,70** Total Item: 4.702,35

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 194 Lance: 25,90 **Total: 481,74**

Item: 1 Unidade: SC Marca: nacion Modelo:

Descrição: CIMENTO COLA ACIII (20kg)

Quantidade: 18,6 Val. Ref.: 28,00 **Valor Unit.: 25,90** Total Item: 481,74

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 987 Lance: 26,90 **Total: 532,62**

Item: 1 Unidade: M2 Marca: nacioon Modelo:

Descrição: CERÂMICA DE PAREDE

Quantidade: 19,8 Val. Ref.: 28,00 **Valor Unit.: 26,90** Total Item: 532,62

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 958 Lance: 26,89 **Total: 1.468,194**

Item: 1 Unidade: M2 Marca: acion Modelo:

Descrição: CERÂMICA DE PISO

Quantidade: 54,6 Val. Ref.: 28,00 **Valor Unit.: 26,89** Total Item: 1.468,194

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 222 Lance: 144,90 **Total: 144,90**

Item: 1 Unidade: UN Marca: nacion Modelo:

Descrição: JANELA BASCULANTE 0,60X0,60 cm

Quantidade: 1 Val. Ref.: 149,00 **Valor Unit.: 144,90** Total Item: 144,90

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 072 Lance: 963,00 **Total: 963,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: nacion Modelo:

Descrição: PORTA GIRO 1,00X2,10 cm

Quantidade: 1 Val. Ref.: 860,00 **Valor Unit.: 963,00** Total Item: 963,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 210 Lance: 10,90 **Total: 65,40**

Item: 1 Unidade: UN Marca: nacion Modelo:

Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES

**MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

Quantidade: 6	Val. Ref.: 12,00	Valor Unit.: 10,90	Total Item: 65,40
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 130 Lance: 10,90	Total: 174,40
Item: 1	Unidade: UN	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: TOMADA SIMPLES			
Quantidade: 16	Val. Ref.: 12,00	Valor Unit.: 10,90	Total Item: 174,40
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 521 Lance: 24,90	Total: 24,90
Item: 1	Unidade: UN	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: CAIXAS DE DISJUNTORES			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 29,00	Valor Unit.: 24,90	Total Item: 24,90
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 538 Lance: 1,80	Total: 39,60
Item: 1	Unidade: UN	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: CAIXA DE LUZ 4X2 - (embutido nas paredes)			
Quantidade: 22	Val. Ref.: 2,50	Valor Unit.: 1,80	Total Item: 39,60
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 251 Lance: 12,90	Total: 103,20
Item: 1	Unidade: UN	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: CAIXA DE LUZ - 4X4 OITAVADA (sobre o forro)			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 14,00	Valor Unit.: 12,90	Total Item: 103,20
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 616 Lance: 13,95	Total: 27,90
Item: 1	Unidade: UN	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: DISJUNTORES			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 15,00	Valor Unit.: 13,95	Total Item: 27,90
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 187 Lance: 63,90	Total: 63,90
Item: 1	Unidade: UN	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: REGISTRO DE GAVETA 25 mm - ÁGUA FRIA			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 74,00	Valor Unit.: 63,90	Total Item: 63,90
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 720 Lance: 381,90	Total: 381,90
Item: 1	Unidade: UN	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: BACIA SANITÁRIA (incluso mang flexivel, anel de vedação, tampa e parafusos)			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 390,00	Valor Unit.: 381,90	Total Item: 381,90
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 238 Lance: 444,90	Total: 444,90
Item: 1	Unidade: UN	Marca: nacion	Modelo:
Descrição: LAVATÓRIO DE COLUNA (incluso mang flexivel, valvula, sifão e torneira)			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 460,00	Valor Unit.: 444,90	Total Item: 444,90

**MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI
SALTO DO JACUÍ-RS**

PREGOEIRO: DIESSICA TAIS ADIERS

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO AMERICO MARQUES DE LIMA

Equipe de Apoio DOUGLAS GOMES MACIEL